

Cliente: 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDIC. DE CONTROLE ESP. MANIP. MAT. MÉD. HOSP.
Endereço: RUA SILVA JARIIM, 436 - CENTRO
 CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 12/2019-SESA

Dt Abert: 11/12/2019

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 17/12/2019

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003	ACECLOFENACO 100MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	NOVAFARMA	20	CXA	8,72	174,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
009	ÁCIDO URSODESOXÍCLICO 300MG	ZAMBOM	1320	CPR	7,00	9.240,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS R\$ Total Item: NOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
010	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML HIPOLABOR		1500	AMP	2,86	4.290,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS					
020	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	LEGRAND	600	CPR	0,59	354,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS CENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
023	ALPRAZOLAM 0,5MG	E.M.S	9000	CPR	0,10	900,00
	R\$ Unit Item: DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS REAIS					
024	ALOPURINOL 100MG	PRATI	500	CPR	0,09	45,00
	R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS					
025	ALOPURINOL 300MG	PRATI	500	CPR	0,21	105,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E CINCO REAIS					
026	AMANTADINA 100MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MOMENTA	55	CXA	16,15	888,25
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
027	AMBROXOL (CLORIDRATO) XAROPE ADULTO 30MG/5ML FRASCO DE 100ML FARMACE		300	FRC	1,90	570,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA REAIS					
028	AMBROXOL (CLORIDRATO) XAROPE INFANTIL 15MG/5ML FRASCO DE FARMACE 100ML		300	FRC	1,87	561,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS					
031	AMIODARONA 50MG/1L INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML	HIPOLABOR	100	AMP	1,98	198,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E NOVENTA E OITO REAIS					
038	AMPICILINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	BLAU	5000	F/A	3,03	15.150,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL CINCO E CINQUENTA REAIS					
053	BETAMETASONA (DIPROPIONATO) + FOSFATO DISSÓDICO DE NEOQUIMICA BETAMETASONA 5MG-2MG/ML AMPOLA DE 1ML		2170	AMP	5,27	11.435,90
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
056	BIMATOPOSTA 0,3MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML GERMED		30	FRC	75,00	2.250,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
060	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 60 EM FRASCO COM 120ML - BLOQUEADOR ALG SUN SOLAR EM FORMA DE LOÇÃO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO, NÃO OLEOSO, LIVRE DE PABA, RESISTENTE A ÁGUA, SEM ESSÊNCIA, COM, NO MÍNIMO, FATOR DE PROTEÇÃO FPS - 60, COM COMPONENTES ANTI UVA E UVB. DEVERÁ SER ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS DOSADORES COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 120 ML DEVIDAMENTE ROTULADOS, COM REGISTRO VÁLIDO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS E EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO		984	FRC	9,25	9.102,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Total
	RDC Nº 237, DE 22/08/2002, DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE - ANVISA. NO ATO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER PELO MENOS 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE.O PRODUTO DEVE RESPEITAR A LEGISLAÇÃO DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.				
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL CENTO E DOIS REAIS				
062	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10+250MG COMPRIMIDO PHARLAB (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)		3000	CPR	0,70 2.100,00
	R\$ Unit Item: SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CEM REAIS				
067	BUDESONIDA 50MCG/DOSE SPRAY NASAL FRASCO COM 6ML 120 DOSES ACHE		300	FRC	29,45 8.835,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS				
073	CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 15ML U.QUIMICA		16	FRC	27,61 441,76
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS				
077	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + VITAMINA D 400UI	BIONATUS	120000	CPR	0,11 13.200,00
	R\$ Unit Item: OME CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL DUZENTOS REAIS				
086	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IV (INTRAVENOSA)	BLAU	12000	F/A	8,28 99.360,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS				
091	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	600	CPR	0,33 198,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINTO E NOVENTA E OITO REAIS				
096	CLARITROMICINA 500MG	E.M.S	400	CPR	4,08 1.632,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS				
106	CLORETO DE POTÁSSIO 108 AMPOLA 10ML	ISOFARMA	800	AMP	0,25 200,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS REAIS				
111	CLORPROMAZINA 5M%/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	440	AMP	1,01 444,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E UM CENTAVO R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
113	CLORIDRATO DE TANSULOSINA + DUTASTERIDA 0,5MG+0,4MG CAIXA COM GSK 30 CÁPSULA GEL.		30	CXA	111,00 3.330,00
	R\$ Unit Item: CEMTO E ONZE REAIS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS				
118	COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL FRASCO DE 100ML	MEDQUIMICA	150	FRC	3,75 562,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
122	DESVENLAFAXINA 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	LEGRAND	36	CXA	39,59 1.425,24
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS				
123	DESVENLAFAXINA 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	LEGRAND	36	CXA	43,55 1.567,80
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS				
128	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO 2MG/5ML COM 100 ML	HIPOLABOR	40	FRC	1,40 56,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS				
156	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	SANVAL	37000	CPR	0,04 1.480,00
	R\$ Unit Item: QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS				
165	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	TEUTO	16600	CPR	0,14 2.324,00
	R\$ Unit Item: CAPORZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS				
166	FENITOÍNA 50MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	1000	AMP	1,79 1.790,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
170	FENOTEROL (BROMIATO) 5MG/ML SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO FRASCO C/ HIPOLABOR 20 ML R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS	HIPOLABOR	1100	FRC	4,27	4.697,00
171	FENTANILA (CITRATO) FRASCO 0,0785MG/ML AMPOLA C/ 2ML SEM HIPOLABOR CONSERVANTES R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	HIPOLABOR	400	AMP	1,63	652,00
172	FERRO (POLIMALT(SADO) 100MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML U.QUIMICA ENDOVENOSA (CAIXA COM 5 UNIDADES). R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS		50	CXA	45,27	2.263,50
175	FINASTERIDA 5MG R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TEUTO	3800	CPR	0,44	1.672,00
180	FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	HIPOLABOR	120400	CPR	0,07	8.428,00
182	FLUTICASONA, FUORATO 27,5MCG/DOSE SPRAY NASAL 120 DOSES GSK R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS		12	FRC	53,94	647,28
193	FURATO DE MOMETSONA 1MG/G CREME 20G R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	E.M.S	24	BNG	10,75	258,00
190	GENTAMICINA 40MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	NOVAFARMA	700	AMP	0,74	518,00
197	GLICLAZIDA 30 MG; COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - CAIXA RANBAXY COM 30 COMPRIMIDOS R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZOITO REAIS		3510	CXA	12,68	44.506,80
202	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% COM 10ML INJETÁVEL R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	ISOFARMA	200	AMP	1,66	332,00
209	HEPARINA 25.000 UI/5ML INTRAVENOSO (IV) AMPOLA 5ML CRISTALIA R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS		200	AMP	19,60	3.920,00
210	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML CRISTALIA R\$ Unit Item: DEZEMOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECIENTOS E VINTE REAIS		400	AMP	4,95	1.980,00
221	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA SANOFI PREENCHIDA COM 3ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS E OITENTA REAIS		432	CAN	34,00	14.688,00
223	INSULINA DETEMIR 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA NOVONORDISK COM 3ML R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS R\$ Total Item: CATORZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS		10	CAN	91,50	915,00
224	INSULINA GLARGINA 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA SANOFI COM 3ML R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E QUINZE REAIS		552	CAN	89,90	49.624,80
225	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-D 1.500UI (300MCG/2ML) SOLUÇÃO GRIFFOS INJETÁVEL EM SERINGA PRÉ-CARREGADA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS		60	SER	259,80	15.588,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
226	ISOSSORBIDA 10 MG COMPRIMIDO	E.M.S	200	CPR	0,32	64,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E QUATRO REAIS					
227	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMPRIMIDO	E.M.S	400	CPR	0,29	116,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZESSEIS REAIS					
232	LEVOFLOXACINO 500MG CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS	PRATI	40	CXA	11,20	448,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
240	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	MERCK	7620	CPR	0,15	1.143,00
	R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS					
241	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2% S/ EPINEFRINA FRASCO-AMPOLA DE 20ML HYPOFARMA		1670	F/A	2,49	4.158,30
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
242	LIDOCAÍNA 1% SPRAY FRASCO DE 50ML	HIPOLABOR	12	FRC	48,29	579,48
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
245	LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100ML	PRATI	3100	FRC	3,25	10.075,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL E SETENTA E CINCO REAIS					
248	MEPERIDINA (CLORIDRATO) 50MG/ML AMPOLA DE 2ML	U.QUIMICA	400	AMP	1,94	776,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
249	MESALAZINA 500MG CAIXA COM 10 SUPOSITÓRIOS	TAKEDA	36	CXA	73,00	2.628,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS					
252	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML U.QUIMICA		500	AMP	1,18	590,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA REAIS					
260	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJETÁVEL AMPOLA 100ML	ISOFARMA	3000	AMP	2,36	7.080,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEZE MIL E OITENTA REAIS					
263	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML	HIPOLABOR	400	AMP	1,51	604,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUATRO REAIS					
269	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	500	CPR	50,88	25.440,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
270	MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	500	CPR	11,31	5.655,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
271	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS EUROFARMA		12	CXA	24,53	294,36
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
274	MORFINA (SULFATO) 0,2MG/ML (PARA RAQUIANESTESIA) AMPOLA DE 1ML CRISTALIA		200	AMP	4,97	994,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
278	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO	GEOLAB	3000	CPR	0,13	390,00
	R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊZCENTOS E NOVENTA REAIS					
288	ÓLEO DE GIRASSOL - LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS NUTRIEX ESSENCIAIS(A.G.E.) COM VITAMINAS A E E. FRASCO COM 200ML.		160	FRC	3,37	539,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
292	ONDANSETRONA CLORIDRATO COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL BIOLAB		480	CPR	3,53	1.694,40



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unitário	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: U4 MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
296	OKIBUTININA CLORIDRATO 5MG	APSEN	1600	CPR	1,12	1.792,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
305	PERICLAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	MEDLEY	150	FRC	18,90	2.835,00
	R\$ Unit Item: DEZOTO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
306	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL	TEUTO	4300	F/A	8,40	36.120,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS MIL CENTO E VINTE REAIS					
307	PENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ INJETÁVEL	TEUTO	3000	F/A	8,62	25.860,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS					
308	PENICILINA POTÁSSICA (CRISTALINA) 5.000.000UI PÓ INJETÁVEL BLAU		2000	F/A	7,90	15.800,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL OITOCENTOS REAIS					
315	PIRACETAM 800 MG COMPRIMIDO	UCB BIOPHARMA	400	CPR	1,06	424,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
322	PROGESTERONA 200MG CAIXA COM 14CÁPSULAS	BESINS	12	CXA	53,80	645,60
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
325	PROPILOTIURACIL 10MG	BIOLAB	1500	CPR	0,71	1.065,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E CINCO REAIS					
328	PROTECTOR CUTÂNEO SPRAY - FÓRMULA SEM ÁLCOOL A BASE DE SILICONE CONVATEC, DISPÕE DE UMA CAMADA DE PELÍCULA SOBRE A PELE QUE PROTEGE OS EFEITOS NOCIVOS DE ADESIVOS, RESÍDUOS CORPORAIS E ATAQUE ENZIMÁTICO, ALÉM DE OFERECER UMA PROTEÇÃO PERMANENTE NA PELE ATÉ 72 HORAS. FRASCO SPRAY COM 28ML.	CONVATEC	30	FRC	91,17	2.735,10
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E DEZESETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS					
334	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	U.QUIMICA	1080	CPR	0,22	237,60
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
340	ROSUVASTATINA C/ LÍQUIDA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS TORRENT		15	CXA	31,57	473,55
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
342	SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 24/24MG CAIXA COM 28 NOVARTIS COMPRIMIDOS REVESTIDOS		24	CXA	142,80	3.427,20
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
355	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E BECKER APIROGÊNICA AMPOLA DE 100ML (SISTEMA FECHADO)		24000	AMP	1,97	47.280,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
356	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E B.BRAUN APIROGÊNICA AMPOLA DE 250ML (SISTEMA FECHADO)		4000	AMP	2,15	8.600,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS REAIS					
358	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA FARMACE DE 500ML (SISTEMA FECHADO)		8180	AMP	2,85	23.313,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL TREZENTOS E TREZE REAIS					
360	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA + LACTATO (RINGER C/ LACTATO) FARMACE INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)		10072	AMP	2,85	28.705,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL SETECENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
361	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG+7,70MG - EMBALAGEM COM 7 MOMENTA BISNAGAS DE 6,5G		16	CXA	36,90	590,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
364	SULFAMETOXAZOL - TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO PRATI		3900	CPR	0,12	468,00
	R\$ Unit Item: DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS					
365	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG+80MG/ML SUSPENSÃO ORAL SOBRAL FRASCO DE 100ML		450	FRC	1,44	648,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
372	TACROLIMO MONOIDRATADO 1MG POMADA 30G	LIBBS	60	TUB	144,80	8.688,00
	R\$ Unit Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
375	TRAMADOL 100MG	CRISTALIA	4000	CPR	2,64	10.560,00
	R\$ Unit Item: NOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEUM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
376	TRAMADOL 50MG	HIPOLABOR	2500	CPR	0,20	500,00
	R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS REAIS					
377	TRAMADOL 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO GOTAS 10ML	CRISTALIA	60	FRC	17,51	1.050,60
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
378	TRAVOPROSTA 0,01MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML GEOLAB		200	FRC	40,58	8.116,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CINCO E DEZESSEIS REAIS					
380	TRIMETAZIDINA 35MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.		144	CXA	30,27	4.358,88
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
382	TIMOLOL MALEATO 5MG/ML SOL OFTÁLMICA FRASCO 5ML	TEUTO	520	FRC	3,73	1.939,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
385	VARFARINA 5MG COM RIMIDO	U.QUIMICA	2700	CPR	0,13	351,00
	R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS					
398	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO ORTOFEN INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANTE EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.		100	ROL	1,14	114,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E CATORZE REAIS					
399	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME VITALGOLD SISTEMA FECHADO (COM PONTA ÚNICA)		1000	UND	0,49	490,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS					
406	AGULHA UNIVERSAL 1MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.		200	CXA	24,62	4.924,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
407	AGULHA UNIVERSAL 1MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO.		200	CXA	24,62	4.924,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ UNID	R\$ Total
	APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
414	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ORTOFEN	200	ROL	0,36	72,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS					
415	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ORTOFEN	200	ROL	0,75	150,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA REAIS					
419	ATADURA GESSADA (8CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRAFADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 8 CM DE LARGURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ORTOFEN	100	ROL	0,99	99,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS					
420	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRAFADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ORTOFEN	100	ROL	1,80	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E OITENTA REAIS					
421	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRAFADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ORTOFEN	100	ROL	3,15	315,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊZENTOS E QUINZE REAIS					
433	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO2, CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDROXIDO DE SODIO E MESCLADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE E MANTENDO SUA UMIDADE CUIDADOSAMENTE CONTROLADA PARA MAXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEM VIOLETA DE ETILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.		2	UND	106,50	213,00
	R\$ Unit Item: CEMTO E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DIZENTOS E TREZE REAIS					
434	CANETA 0,5HI - ESPECIAL PARA APARELHO ELETROCARDIOGRAFO TRÊS PILOT CANAIS EP-3.		40	UND	38,80	1.552,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
435	CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	DESCARPACK	400	UND	0,56	224,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS						
436	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	DESCARPACK	800	UND	0,56	448,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS						
437	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	DESCARPACK	6000	UND	0,56	3.360,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS						
438	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	DESCARPACK	8000	UND	0,56	4.480,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS						
439	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1,00- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	DESCARPACK	8180	UND	0,56	4.580,80
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
440	CATETER PERIFÉRICO Nº24G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 24GX3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	DESCARPACK	12180	UND	0,58	7.064,40
R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
441	CATETER TIPO OCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOWASE	2050	UND	0,75	1.537,50
R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
445	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L	VICPHARMA	160	LTR	12,30	1.968,00
R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS						
448	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, EM SACO PLÁSTICO COM SEGMENTO CAPACIDADE PARA 200ML, GRADUADO A CADA 100ML.		15000	UND	0,27	4.050,00
R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS						
453	CURATIVO TRANSPARENTE - ROLO 10CM X 10 METROS, FILME VITAL DERM POLIURETANO E PAPEL GLASSINE.		15	ROL	86,00	1.290,00
R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS						
456	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6 - MASCULINO MEDSONDA COLETOR PENIANO EM LATEX COM TUBO COM EXTENSÃO. A EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERA SER COLOCADA EM RECEPTACULO (NAO INCLUIDO) PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHA PRESERVATIVO.		800	UND	1,19	952,00
R\$ Unit Item: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS						
462	DRENO T (KHER) Nº 12. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, MODELO T, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM HASTE DE 30 CM.	TAYLOR	96	UND	13,69	1.314,24
R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CATORZE REAIS E VINTE E						



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$	R\$ Total
463	QUATRO CENTAVOS DRENO T (KHER) N 14. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, MODELO T, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM HASTE DE 30 CM. R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	TAYLOR	96	UND	13,69	1.314,24
465	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS: 1 VIA COM PONTA PERFORADA EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO E 1 VIA COM PONTA PERFORADA BISELADA EM ABS BRANCO, COM APOIO PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCOS COM ÁGUA. CÂMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO. EMBALAGEM CONFORME A RDC ANVISA185/01. VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS, REGISTRO DA ANVISA. R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS	DESCARPACK	6000	UND	0,89	5.340,00
466	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL . CÂMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO. EMBALAGEM CONFORME A RDC ANVISA 185/01. VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS, REGISTRO DA ANVISA. R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS	DESCARPACK	300	UND	0,89	267,00
467	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, COM PONTA PERFORANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° LOE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO. R\$ Unit Item: SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL CENTO E TRINTA REAIS	DESCARPACK	25900	UND	0,70	18.130,00
468	EQUIPO MICRO-GOTA: PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO. R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MEDIZ	650	UND	0,85	552,50
469	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFORANTE, CÂMERA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMERA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS	LAMEDID	1000	UND	2,82	2.820,00
470	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL - EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUÍDO DE PONTA PERFUROCORTANTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15MICRA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER - LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS REAIS	BIOSANI	4000	UND	1,45	5.800,00
477	EXTENSOR MULTIVIAS DE EQUIPO, 2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL DE 18CM, CONECTOR LUER SLIP R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E VINTE REAIS	VITALGOLD	4000	UND	0,53	2.120,00
478	ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL.	VICPHARMA	90	LTR	23,80	2.142,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS					
494	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	40	CXA	35,50	1.420,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
495	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,5CM, FIO DE 90 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	40	CXA	35,50	1.420,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
512	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	10	CXA	34,62	346,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
513	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	8	CXA	34,62	276,96
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
515	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE. CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	8	CXA	49,00	392,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
516	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	12	CXA	37,00	444,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
517	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	12	CXA	37,00	444,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
519	FOLHA DE INDICADOR QUÍMICO TIPO BOWIE & DICK TESTE SHEET- PARA 3M MONITORAMENTO EM AUTOCLAVES. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 1140-1		400	UND	11,51	4.604,00
	R\$ Unit Item: ANZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS					
521	FORMOL 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO, METAL NA PRODUÇÃO CONCENTRAÇÃO DE 10%.		100	LTR	8,30	830,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA REAIS					
522	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESENVOLVIDOS EM POLIETILENO DE BIÓBASE ALTA QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, CAPACIDADE 500ML, COM TRAVA DE SEGURANÇA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE DEGLUTIR O ALIMENTO; PRODUTO HIGIÊNICO, NÃO-ESTÉRIL; PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME DE BOPP; EMBALAGENS PRIMÁRIAS CONSTANDO LOTE, CAPACIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO, RESPONSABILIDADE TÉCNICA E REGISTRO NO MS. PRAZO DE VALIDADE: 05 (CINCO) ANOS;		1000	UND	1,05	1.050,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA REAIS					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$	R\$ Total
523	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CAPACIDADE 300ML. TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, COM TAMPA ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO. COM DATA VALIDADE, LOTE, REGISTROS (S.S. E/OU ANVISA. R\$ Unit Item: SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS	BIOSBASE	3500	UND	0,69	2415,00
524	GAZE HIDRÓFILA CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, EM MEDBRAS TECIDO TIPO TEL, COMPOSTA POR OITO CAMADAS. APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM 91M DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS CM². R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS		1870	ROL	16,28	30.443,60
526	HIDROCOLÓIDE - CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE E IMPERMEÁVEL A ÁGUA - COMPOSTO POR UMA CAMADA EXTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIETILENO. TAMANHO 15CM X 15CM. R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS	CONVATEC	100	UND	18,23	1.823,00
529	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊZCENTOS E DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	SOLIDOR	14	CXA	22,30	312,20
530	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEPECENTOS E TREZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	SOLIDOR	32	CXA	22,30	713,60
531	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	SOLIDOR	22	CXA	22,50	495,00
532	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	SOLIDOR	30	CXA	22,50	675,00
533	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	SOLIDOR	30	CXA	22,50	675,00
534	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SOLIDOR	25	CXA	22,50	562,50
537	LÁTEX PARA GARGO E Nº 200 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E LÁTEX BR EXTERNO 5 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERILIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODORES CARACTERÍSTICO. R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS	LATEX BR	12	PCT	17,76	213,12



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
540	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PAES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	LATEX BR	4600	PAR	0,83	3.818,00
R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS						
541	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PAES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	LATEX BR	5100	PAR	0,83	4.233,00
R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS						
542	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PAES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	LATEX BR	5100	PAR	0,83	4.233,00
R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS						
543	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PAES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	LATEX BR	4600	PAR	0,83	3.818,00
R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS						
557	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	115	UND	2,90	333,50
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
558	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	85	UND	2,25	191,25
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
559	PINCETA (ALMOTOLIA) MARRON 500ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	75	UND	2,85	213,75
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
560	PINCETA (ALMOTOLIA) MARRON 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J.PROLAB	70	UND	2,26	158,20
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						
561	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERÊNCIA DE AMOSTRAS; FABRICADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO; BULBO MOLDADO EM UMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO; TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5-3,0 ML;	VICPHARMA	4000	UND	0,13	520,00
R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE REAIS						
562	POVIDINE DEGERMANTE - POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS E FUNGOS. EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS	VICPHARMA	290	UND	16,55	4.799,50



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	ERCOMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1000ML. R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
563	BOVIDINE TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO (PVP - 10% DE IODO ATIVO). ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE 1 0 0 0 M L .	VICPHARMA	204	UND	16,30	3.325,20
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
576	SERINGA DESCARTAVEL 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SR TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 13x4,5MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.		6000	UND	0,19	1.140,00
	R\$ Unit Item: DEZ NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS					
579	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SR TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.		4000	UND	0,25	1.000,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL REAIS					
584	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	3000	UND	0,43	1.290,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS					
585	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	2020	UND	0,44	888,80
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
586	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	830	UND	0,46	381,80
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
587	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	430	UND	0,47	202,10
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
588	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	230	UND	0,48	110,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
589	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	130	UND	0,50	65,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS					
590	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	100	UND	0,54	54,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS					
591	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.		20	UND	3,91	78,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$	R\$ Total
592	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	20	UND	3,96	79,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
593	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	30	UND	4,02	120,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
594	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	60	UND	3,97	238,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
595	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	60	UND	3,90	234,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
596	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	60	UND	4,09	245,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
599	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	80	UND	3,58	286,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
600	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº9,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	SOLIDOR	80	UND	3,52	281,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
601	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	100	UND	0,55	55,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS					
602	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	100	UND	0,59	59,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS					
603	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	120	UND	0,62	74,40
	R\$ Unit Item: SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
604	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	160	UND	0,72	115,20
	R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
605	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	160	UND	0,85	136,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	Und	RS	Total
	ABERTURA ASSÉPTICA.						
	R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E SEIS REAIS						
606	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	210	UND	0,94		197,40
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
607	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	160	UND	1,03		164,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
608	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	70	UND	1,12		78,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
609	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	100	UND	2,27		227,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS						
610	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	200	UND	2,25		450,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS						
611	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	600	UND	2,25		1.350,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS						
612	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	680	UND	2,25		1.530,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS						
613	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	180	UND	2,25		405,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS						
614	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	180	UND	2,25		405,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS						
615	SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	140	UND	2,97		415,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
616	SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS.	TOPMED	100	UND	2,97		297,00

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS					
620	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 12 - DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA SONDA EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPACA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	180	UND	13,97	2.514,60
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E CATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
621	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 14 PEDIÁTRICA - DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA SONDA EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPACA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	16	UND	13,97	223,52
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
622	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 16 - DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA SONDA EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPACA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	16	UND	15,53	248,48
	R\$ Unit Item: CINZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
623	SONDA URETRAL DESMONTÁVEL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	3700	UND	0,44	1.628,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS					
624	SONDA URETRAL DESMONTÁVEL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	3100	UND	0,46	1.426,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS					
625	SONDA URETRAL DESMONTÁVEL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	7400	UND	0,46	3.404,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS					
626	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	15150	UND	0,47	7.120,50
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
627	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	6100	UND	0,48	2.928,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS					
628	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	100	UND	0,50	50,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS					
629	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	100	UND	0,54	54,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS					
634	TESTE PARA AUTOCLAVE COM INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR. 3M		1600	UND	2,49	3.984,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
636	TINTURA DE IODO 2% - SOLUÇÃO DE IODO E IODETO DE POTÁSSIO EM VEHICULO HIDROALCOOLICO.		3	LTR	28,90	86,70
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
642	VASELINA EM GELEIRA FRASCO COM 100G - SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO VEHICULO HIDROALCOOLICO.		50	UND	5,90	295,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DIZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					



Total Global:

R\$ Global de R\$ 839.357,86

OITOCENTOS E TRINTA E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declara interira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 1993, e suas alterações posteriores.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 12/2019-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
SILVIO DELANO LIMA SILVA (FUNCIONÁRIO)
CPF: 864.454.053-04